

Færdiggørelse af Søndergårds Allé

Nu fortsættes arbejdet med færdiggørelsen af Søndergårds Allé. Entreprisen langs banen er allerede i gang. De næste måneder vil følgende arbejder blive udført:

- Der anlægges kantsten og rabatarealer, og der etableres allétræer (plataner) langs vejen.
- Leverandøren af de oprindeligt opsatte Parc-lamper har indstillet produktionen, så for at få et ensartet udtryk, må disse lamper udskiftes med de Icon-lamper, som også står andre steder på Søndergård. Det sker, så snart de nye lamper kan leveres. De nedtagne lamper vil blive genbrugt andetsteds i kommunen.
- For at tydeliggøre, at den del af Søndergårds Allé som fører hen over torvet, er lege- og opholdsområde, bliver vejen hævet op i niveau med chausséstensrenderne på hver side. Dette sker til foråret.
- I trekantsarealet ved cykelstativerne bliver der anlagt et såkaldt 'kiss-and-ride' anlæg, hvor der bliver af- og påsætningsmulighed for folk, der skal til eller fra stationen. Også dette arbejde udføres i foråret 2011.
- slidlag (asfalt) på vejen vil blive udført til foråret.

I udførelsesperioden vil det være nødvendigt at indsnævre kørebanen på Søndergårds Allé på delstrækninger. Vi beklager den ulejlighed, det måtte medføre, og håber I bliver glade for det færdige resultat.



Illustrationen viser den strækning af Søndergårds Allé, som nu skal færdiggøres.

Byggestart for plejecenter Søndergård

Der lægges p.t. sidste hånd på værket med at detailprojektere plejecenter-bebyggelsen (plejecenter, ældreboliger og handicapbofællesskab), som skal ligge på parcellerne A10 og A11, d.v.s. i den vestligste ende af Søndergård. Du kan se mere om projektet på www.ballerup.dk/soendergaard.

Byggeriet går i gang til februar. Der vil blive foretaget **første spadestik** onsdag den 9. februar 2011 kl. 13 – alle er velkomne!

Byggearbejdet kommer til at medføre en del byggekørsel på Søndergårds Allé – vi skal bede jer bære over med de gener, det vil medføre. Den primære byggeplads vil være på selve byggegrunden, men der vil sandsynligvis i perioder blive etableret supplerende byggeplads på den ledige parcel A8 vest for Tvillinggård II.



Søndergård Torv - prisbelønnet

Indvielsen af Søndergård Torv og Nåleøjet den 9. juli i år fandt sted i varmt og strålende vejr. Ca. 500 personer lagde vejen forbi for at lytte til taler og jazz-musik, nyde en fadøl – og måske tage en 'rensende' tur gennem Nåleøjet, som Bjørn Nørgaard anbefalede det i sin tale. Siden har Måløv-borgere, og mange andre, i stort tal valfartet til Søndergård for at opleve torvet og vandkunsten.

Den 2. november i år modtog Ballerup Kommune **Brolæggerprisen 2010** for Søndergård Torv. Prisen blev overrakt borgmester Ove E. Dalsgaard af Brolæggerlaugets oldermann Claus Erik Johnsen ved en festlighed i Kløvermarkens fælleshus. Se mere om torvet og Nåleøjet på www.ballerup.dk/soendergaard.

NB: Fra slutningen af oktober til 1. maj er der lukket for vandet i Nåleøjet – det sker for at undgå frostskafer.

Måløv Aksen - prisbelønnet

Måløv Aksens første etape inkl. 'Krogrunden' blev indviet på Arkitekturens Dag den 1. oktober. Igen var vi heldige med vejret, og denne gang var det varm kaffe og kakao, der blev budt på. Et særligt indslag i åbningen var parkour-optræden ved en flok unge fyre fra Copenhagen Parkour, der vist hvordan det nye trappeanlæg ved stationen kan bruges til nærmest atletisk bevægelse.

Også Måløv Aksen er blevet prisbelønnet, idet arkitekterne bag – LiW Planning og Adept Architects – den 20. september modtog **Landskabsprisen 2010** for Måløv Aksen-projektet. Læs mere på www.ballerup.dk/malov-aksen.

GLÆDELIG JUL!

